
学生生徒納付金収入

3.99%
寄付金収入

0.91%
補助金収入

3.70%

付随事業収入

1.45%

外来収入

24.23%

入院収入

40.34%

その他の医療収入

0.15%

借入金等収入

9.03%

その他の収入

6.57%

前年度繰越支払資金

9.64%
学生生徒納付金収入

寄付金収入

補助金収入

付随事業収入

外来収入

入院収入

その他の医療収入

借入金等収入

その他の収入

前年度繰越支払資金

平成28年度 資金収入の内訳（％）

0
10,000
20,000
30,000
40,000
50,000
60,000
70,000
80,000
90,000

100,000
110,000
120,000
130,000

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

4,488 4,564 4,696 4,663 4,658
6,901 7,960 4,973 5,044 4,316

27,007 28,253 28,288 28,802 28,274

53,257 53,530 51,779 48,692 47,070

7,371 3,808 10,889 14,697
10,540

5,114 5,071
7,173 5,672

7,668
5,452 7,440

8,023 12,285
11,244

百万円 資金収入の推移

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

4.01% 4.04% 3.97% 3.80% 3.99%
6.16% 7.04% 4.20% 4.11% 3.70%

24.12% 25.01%
23.91% 23.48% 24.23%

47.57% 47.38%
43.77% 39.70% 40.34%

6.58% 3.37%
9.21%

11.98% 9.03%

4.57% 4.49% 6.06% 4.62% 6.57%

4.87% 6.59% 6.78% 10.02% 9.64%

資金収入構成比率の推移



人件費支出

34.86%

教育研究経費支出

34.88%

管理経費支出

3.25%

借入金等利息支出

0.10%

借入金等返済支出

5.83%

施設関係支出

3.42%

設備関係支出

3.58%

その他の支出

3.25%

次年度繰越支払資金

10.83%
人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

その他の支出

次年度繰越支払資金

平成28年度 資金支出の内訳（％）

0
10,000
20,000
30,000
40,000
50,000
60,000
70,000
80,000
90,000

100,000
110,000
120,000
130,000

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

43,518 44,901 43,753 43,486 40,684

39,735 41,494 41,234 41,959 40,698

10,642 6,773 8,079 10,253
6,803

7,440 8,023 12,285
11,244

12,643

百万円

資金支出の推移

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

38.87% 39.74% 36.99% 35.45% 34.86%

35.49% 36.72%
34.86% 34.21% 34.88%

9.51% 5.99%
6.83% 8.36% 5.83%

6.65% 7.10% 10.39% 9.17% 10.83%

資金支出構成比率の推移
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90,000

100,000

110,000

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

4,488 4,564 4,696 4,663 4,658
6,901 7,960 4,973 5,044 4,316

27,007 28,253 28,288 28,802 28,274

53,257 53,530
51,779 48,692 47,070

783
1,968

835 1,025 25

百万円

事業収入の推移

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

4.65% 4.53% 4.94% 4.99% 5.22%

7.15% 7.90% 5.23% 5.40% 4.83%

27.97% 28.03% 29.73% 30.84% 31.68%

55.15% 53.10% 54.42% 52.13% 52.73%

0.81% 1.95% 0.88% 1.10% 0.03%

事業収入構成比率の推移

学生生徒納付金

5.22%
寄付金

1.26% 補助金

4.83%
付随事業収入

1.89%

外来収入

31.68%

入院収入

52.73%

その他の医療収入

0.19%

その他の収入

2.11%

教育活動外収入

0.06%

特別収入

0.03% 学生生徒納付金

寄付金

補助金

付随事業収入

外来収入

入院収入

その他の医療収入

その他の収入

教育活動外収入

特別収入

平成28年度 事業収入の内訳（％）
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10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

44,033 45,361 43,687 43,506 40,695

45,625 47,126 46,289 47,041
46,042

3,693
4,067 4,565 4,455

4,391

783
1,968

835 1,025
177

百万円

事業支出の推移
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60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

46.63% 45.94% 45.72% 45.23% 44.50%

48.32% 47.72% 48.44% 48.90% 50.34%

3.91% 4.12% 4.78% 4.63% 4.80%
0.83% 1.99% 0.87% 1.07% 0.19%

事業支出構成比率の推移

人件費

44.50%

教育研究経費

50.34%

管理経費

4.80%

その他の支出

0.04%

教育活動外支出

0.13%

特別支出

0.19%

人件費

教育研究経費

管理経費

その他の支出

教育活動外支出

特別支出

平成28年度 事業支出の内訳（％）



土地

18.86%

建物

34.56%

構築物

0.64%

機器備品

11.07%

特定資産

8.63%

その他の固定資産

1.94%

現金預金

10.88%

未収入金

12.37%

その他の流動資産

1.05%

土地

建物

構築物

機器備品

特定資産

その他の固定資産

現金預金

未収入金

その他の流動資産

平成28年度 資産の内訳（％）
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20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

21,318 21,432 21,508 21,911 21,911

41,484 39,778 38,180 36,443 40,158

8,801 11,168 11,186 11,473
12,866

11,032 11,104 11,278 11,365
10,028

3,107 3,023 2,991 6,246 2,253
7,440 8,023 12,285 11,244 12,643
14,093 16,112 14,441 15,028 14,376

百万円

資産の推移

0.00%
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40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

19.30% 19.07% 18.97% 18.99% 18.86%

37.56% 35.40% 33.67% 31.58% 34.56%

7.97% 9.94% 9.86% 9.94%
11.07%

9.99% 9.88% 9.94% 9.85%
8.63%

2.81% 2.69% 2.64% 5.41% 1.94%

6.74% 7.14% 10.83% 9.74% 10.88%

12.76% 14.34% 12.73% 13.02% 12.37%

資産構成比率の推移
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250,000

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

5,624 3,469 6,922 9,137 11,003
19,114 19,574 19,508 19,528 19,539
14,217 16,983 15,989 16,394 15,644

169,763 170,117 175,562 176,470 177,935

百万円

負債及び基本金の推移
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平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度

2.63% 1.62% 3.12% 4.01% 4.74%
8.93% 9.12% 8.79% 8.58% 8.42%

6.64% 7.91% 7.20% 7.20% 6.74%

79.28% 79.22% 79.11% 77.50% 76.64%

負債及び基本金構成比率の推移

長期借入金

4.74%

学校債

0.72% 退職給与引当金

8.42%

短期借入金

2.75%

その他の負債

6.74%

基本金

76.64%

長期借入金

学校債

退職給与引当金

短期借入金

その他の負債

基本金

平成28年度 負債及び基本金の内訳（％）
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